Annuli Piscatoris in turbido etiam piscari, et ad promontorium bonae spei 
appelli minime dubito, hanc enim qui conscendit, ducitur in altum. Qpisnam 
vero sum, quid intendo, et quo zelo in publicam Ecclesiae Catholicae Uti
litatem inflammor, ediscet S. V. si Ei placuerit, ex relatis Rndi Patris 
Galifet Soc. Jesu Assistentis Galliae, mihi autem amplius non restat, quam 
narrandis, et suprema Pontificia activitate suffragandis votis meis, benignas 
quaerere aures, in sacris S. V. Pedibus, quos in spiritu et veritate humil
lime exosculor, Eorumque amplexibus adhaerens, inviolata submissione et 
obedieritia maneo. Beatissime Pater Sanctitatis Vestrae Obedientissimus 
Filius, et humillimus servus. Philippus Orlik Dux. Thessaloniae 5 Augusti 
1727. (Karton 43, fol. 10-11).

V
A. C o p i a .  Nos divina, omnia gubernante, ét omnia moderante Pro

videntia Magnus Dnus Achmet Sultanus Filius Mechmet Sultani Filii Ibra
him Sultani Imperator Turearum atque Mechae, Medine et Hierusalem.

Quoniam Singularis inter Magnates in Iesum credentes Illustrissimus 
Dux Cosacorum tum Ucrainiensium, tum Zaporoviensium Philippus Orlik 
|: cujus extremus finis felicitate coronetur :| ad alam invictissimae Nostrae 
protectionis ab hostilitate Moscovitica cum Cosacis Ucrainensibus et Zapo- 
roviensibus in ditiones Imperii Nostri confugerit et Serenissimus ac Po- 
tentissimus Deui, et Pierey, Tartarorum Crimensium caeterorumque Hanus 
|: augeat et exaltet Deus potentiam, et felicitatem Ejus :| Nobis retulerit, 
Ucrainam ab hac parte Borysthenis, quam Nos invictissimis Nostris Armis 
praeterito anno ad fluvium Pruth Czaro Moscorum eripuimus ab antiquo 
esse Cosacorum Ditionem, Sedemque habitationis eorum, ubi etiam antea 
sub protectione Augustissimi Nostri Imperii, Dux Zaporoviensium et Ucrai
niensium Petrus Dorosenko, cum tota sua gente manebat regiavitque Nos 
idem Serenissimus ac Potentissimus Hanus, ut eadem ab hac parte Bo- 
rysthensis Ucraina, in possessionem moderno Duci Illustrissimo Philippo 
Orlik a Nobis afferetur, et in habitationem Cosacis tanquam haereditaria 
eorum terra restitueretur. Igitur Nos Ucrainam illam ab hac parte Borysthe
nis, quae jure belli a Czaro Moscorum, ad Nostri invictissimi Imperii pervenit 
potestatem, obtulimus, clementissimeque concessimus in plenariam posse- 
sionem supra nominato Duci Cosacorum Ucrainiensium et Zaporoviensium 
Illustrissimo Philippo Orliek, successoribusque Ejus, Ducibus Ucrainensium, 
et Zaporoviensium, qui et successores ejus habeant supremam potestatem 
supra Cosacos Ucrainenses et Zaporovienses, et jus vitae et necis despo- 
ticum sine ulla ex parte ipsi et successoribus ipsius subjectorum ad prae
fulgidam Nostram Portam appellatione. Cosaci vero et Universa Gens 
Ucrainiensis habeant semper libertatem, post istum modernum Ducem, 
eligendi sibi Duces liberis votis, et nemo ex altissimo Imperio Nostro se 
immisceat Legibus et Libertatibus eorum, nulla tributa publica, aut sub alio 
quocunque praetextu privato exigantur ab Ipsis. Verum sub protectione 
Nostra invictissima manentes, auxiliaria Sua Arma, contra quemlibet Hostem 
Augustissimi Nostri Imperii Copiis Nostris in expeditione bellica associare, 
et conjungere tenebuntur secundum possibilitatem Suam Dux modernus 
et successores Ejus possideant libere Ucrainam ab hac parte Borystenis 
totam eo jure, et tali modo, quo possidebat Antecessor Suus Petrus Do
rosenko, quando sub protectione Augustissimi Nostri Imperii manebat, et 
libere ibi gubernent, regant ac secundum leges suas, et veterem consue